REQUERIMENTO N.º              / 2016

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de viabilizar atendimento médico e odontológico no Distrito de Palmeirinha II no Município

de Unaí Minas Gerais.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 29 de janeiro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

PDT

Presidenta da Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos das Mulheres

JUSTIFICATIVA:

A proposição em tela tem por objetivo precípuo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito

do Município de Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal

competente, providência no sentido viabilizar atendimento médico e odontológico no Distrito de

Palmeirinha II no Município de Unaí Minas Gerais.

Tal solicitação é uma reivindicação dos moradores deste Distrito que em virtude da

demanda de atendimentos médicos e odontológicos ter aumentando faz-se necessário e também

facilitará nos casos de risco e urgência.

São pelas razões expostas que a autora espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 29 de janeiro de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

PDT

Presidenta da Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos das Mulheres